
Página 37820Número 290 Viernes, 16 de diciembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Sanidad

10122 Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 16/09/2010, 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de 
Químicos de la Región de Murcia, para el fomento y desarrollo 
de actividades de formación y promoción de las profesiones 
sanitarias incluidas en el ámbito de dicho Colegio.

Visto el proyecto prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 16/09/2010, 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, para el 
fomento y desarrollo de actividades de formación y promoción de las profesiones 
sanitarias incluidas en el ámbito de dicho Colegio, y teniendo en cuenta que tanto 
el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un 
marco de colaboración que concierne al interés público de esta Consejería, y a los 
efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de 
julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de la prórroga 
para 2017 del Convenio suscrito en fecha 16/09/2010, entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y 
Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, para el fomento 
y desarrollo de actividades de formación y promoción de las profesiones sanitarias 
incluidas en el ámbito de dicho Colegio, suscrito por la Consejera de Sanidad.

Murcia, 29 de noviembre de 2016.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

Proyecto prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 16/09/2010, 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de 
la Región de Murcia, para el fomento y desarrollo de actividades de 

formación y promoción de las profesiones sanitarias incluidas en el ámbito 
de dicho Colegio

En Murcia, a 10 de noviembre de 2016

Reunidos

De una parte la Excma. Sra. doña Encarnación Guillén Navarro, Consejera de 
Sanidad, en representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte el Sr. don Antonio Bódalo Santoyo, Decano del Colegio Oficial 
de Químicos de la Región de Murcia, en nombre y representación del mismo. 

Intervienen en función de sus respectivos cargos que han quedado 
expresados y en ejercicio de las facultades que a cada uno le están conferidas 
para formalizar la presente prórroga de convenio. 

NPE: A-161216-10122



Página 37821Número 290 Viernes, 16 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 16 de septiembre de 2010 fue suscrito entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, 
un Convenio de Colaboración para el fomento y desarrollo de actividades de 
formación y promoción de las profesiones sanitarias incluidas en el ámbito de 
dicho Colegio, que fue publicado en el BORM de 5 de octubre de 2010.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes 
en fomentar e impulsar las relaciones de colaboración para el apoyo de las 
actividades profesionales que desarrolla el Colegio Oficial de Químicos de la 
Región de Murcia en el campo de la sanidad.

Tercero.- Que la Cláusula Quinta del mencionado Convenio establece, que 
podrá prorrogarse mediante acuerdo expreso de las partes por años naturales 
sucesivos, salvo que medie denuncia expresa de alguna de las partes firmantes, 
que deberá ser puesta en conocimiento de la otra con un mes de antelación, 
circunstancia que no se ha producido.

Cuarto.- Que el citado Convenio ha sido prorrogado en sucesivos años 
posteriores, por lo que la ahora denominada Consejería de Sanidad, conforme 
al Decreto de la Presidencia nº 18/2015, de 4 de julio, de Reorganización de 
la Administración Regional, y el citado Colegio, consideran de interés mutuo 
mantener las actividades y compromisos derivados del mismo, y por tanto, en 
suscribir su prórroga para el año 2017.

Y con estos antecedentes

Acuerdan

Primero.- Prorrogar para el año 2017, el Convenio suscrito el 16 de 
septiembre de 2010 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a 
través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de 
la Región de Murcia, para el fomento y desarrollo de actividades de formación y 
promoción de las profesiones sanitarias incluidas en el ámbito de dicho Colegio.

Segundo.- El presente Acuerdo estará vigente durante el año 2017.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las cláusulas de 
esta prórroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en triplicado 
ejemplar.

Por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Consejera de Sanidad, 
Encarnación Guillén Navarro.—Por el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, 
el Decano, Antonio Bódalo Santoyo.

NPE: A-161216-10122


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	13654/2016	Resolución R-888/16, de 22 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, de corrección de errores de la Resolución R-784/16, de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 1
	Consejería de Sanidad
	13651/2016	Corrección de errores advertidos en la Orden de 10 de abril de 2014, de la Consejería de Sanidad y Política Social, por la que se modifica la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selec
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13662/2016	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Dirección General de Universidades e Investigación.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13864/2016	Aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 16 de junio de 2016.
	Consejería de Sanidad
	13649/2016	Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 16/09/2010, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, para el fomento y desarrol
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13663/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de trabajos de auditoría previstos en el artículo 16 del Reglamento CE 1828/2006 de 106 operaciones financiadas por el Fondo Social Europeo (FSE) 2 Lotes. Expte. 49/2016.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13680/2016	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Intersección tipo glorieta en la carretera RM-332 P.K. 34,600. Tramo: Mazarrón-Puerto Mazarrón. Expte. 22/2016.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13648/2016	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos médico-asistenciales para el equipamiento del nuevo pabellón infantil del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	13652/2016	Anuncio de formalización del contrato para adquisición, suministro, montaje y puesta en servicio de una enfriadora de agua, y la desafectación de la unidad en avería en el Hospital Universitario Los Arcos-Mar Menor.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13753/2016	Petición de concesión de aguas de la planta desaladora propia denominada Virgen del Milagro. Expte. CSR-5/2012.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13637/2016	Despido/ceses en general 672/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13632/2016	Seguridad Social 699/2015.
	13638/2016	Despido/ceses en general 578/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13635/2016	Seguridad Social 306/2016.
	13636/2016	Seguridad Social 323/2016.
	13639/2016	Despido/ceses en general 529/2016.
	13640/2016	Movilidad geográfica 654/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13641/2016	Proceso 663/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13675/2016	Ejecución de títulos judiciales 124/2016.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	13629/2016	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura de establecimientos.
	Mazarrón
	13518/2016	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de ficheros de carácter personal.
	Puerto Lumbreras
	13812/2016	Convocatoria de procedimiento abierto para la adjudicación del contrato administrativo de servicio de ayuda a domicilio por dependencia.
	San Javier
	13664/2016	Aprobación definitiva de las modificaciones de ordenanzas fiscales y de derogación de una de ellas, y de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por la realización de actividades de la Concejalía de Cultura.
	Totana
	8116/2016	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2016.
	11304/2016	Anuncio de delegaciones de la Alcaldía a favor de la Junta de Gobierno Local.
	11305/2016	Delegación en la Junta de Gobierno Local de competencias plenarias.
	11306/2016	Ceses y nombramientos de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	11519/2016	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-15T13:16:21+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



